1

 ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации

«Профессиональное объединение строителей»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения собрания:

27 июня 2025 года

Время проведения собрания:

Место проведения собрания:

14.30.

г. Санкт-Петербург, Рижский пр. д. 3, литер Б.

Присутствуют 4 члена Совета Ассоциации из 5:

1. Серов Владимир Александрович;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Петрова Елена Михайловна;

4. Моисеев Виктор Валентинович.

На основании ч.9 ст.17 Федерального закона от 01.12.2007 г. №315-ФЗ "О

саморегулируемых организациях" следующий член Совета Ассоциации участвует в заседании

дистанционно путем использования видеоконференц-связи: Петрова Елена Михайловна.

Присутствуют приглашенные лица: Быков Владимир Леонидович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,

отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:

1. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

Моисеев Виктор Валентинович предложил избрать Председательствующим на заседании

Совета Ассоциации Серова Владимира Александровича (далее – Председательствующий),

секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира Леонидовича, который будет

осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации

Серова Владимира Александровича, секретарем заседания Совета Ассоциации Быкова Владимира

Леонидовича, который будет осуществлять подсчет голосов.

1. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из членов

Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил о

том, что следующие члены Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Пеконт",  ИНН 7716949931;

2. Общество с ограниченной ответственностью "СТР Жд",  ИНН 7719813350;

3. Общество с ограниченной ответственностью "Про-Билдинг",  ИНН 7802936319;

4. Общество с ограниченной ответственностью "Промэкобезопасность",  ИНН 7804126542;

5. Общество с ограниченной ответственностью "Гипрогорплюс" , ИНН 7804625855;

6. Общество с ограниченной ответственностью "Емк-Инжиниринг", ИНН7806587250;

7. Общество с ограниченной ответственностью "Солид-Инжиниринг", ИНН 7807230189;

8. Общество с ограниченной ответственностью "ПСК "Хардекс",  ИНН 7810419804;

9. Общество с ограниченной ответственностью "Кристалл",  ИНН 7810457849;

10. Общество с ограниченной ответственностью "СК "Инвест Строй",  ИНН 7811584494;

11. Общество с ограниченной ответственностью "Простор",  ИНН 7811603210;

12. Общество с ограниченной ответственностью "Спд",  ИНН 7813292641;

13. Общество с ограниченной ответственностью "Сварочное оборудование, материалы и

работы",  ИНН 7813514654;

2

14. Общество с ограниченной ответственностью "Строительные Коммуникации",  ИНН

7813548036;

15. Общество с ограниченной ответственностью "Арвит",  ИНН 7814225052;

16. Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-Монтажное Управление-1",

ИНН 7814765354;

17. Общество с ограниченной ответственностью "Гарант",  ИНН 7814810920;

18. Общество с ограниченной ответственностью "стр Сервис",  ИНН 7841037717;

19.Общество с ограниченной ответственностью "Аск",  ИНН 7842126180;

20. Общество с ограниченной ответственностью "Сити Сервис",  ИНН 7842335089;

21. Общество с ограниченной ответственностью "Ресурс",  ИНН 7842509070.

грубо нарушили требования Положения о членстве в Ассоциации, так как не оплатили

годовой членский взнос в Ассоциацию в установленный срок. При этом срок уплаты ежегодного

членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более чем на 6 месяцев.

В связи с изложенным выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении

указанных членов Ассоциации из членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты

ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев следующих членов:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Пеконт", ИНН 7716949931;

2. Общество с ограниченной ответственностью "СТР Жд", ИНН 7719813350;

3. Общество с ограниченной ответственностью "Про-Билдинг", ИНН 7802936319;

4. Общество с ограниченной ответственностью "Промэкобезопасность", ИНН 7804126542;

5. Общество с ограниченной ответственностью "Гипрогорплюс",  ИНН 7804625855;

6. Общество с ограниченной ответственностью "Емк-Инжиниринг", ИНН7806587250;

7. Общество с ограниченной ответственностью "Солид-Инжиниринг",  ИНН 7807230189;

8. Общество с ограниченной ответственностью "ПСК "Хардекс",  ИНН 7810419804;

9. Общество с ограниченной ответственностью "Кристалл",  ИНН 7810457849;

10. Общество с ограниченной ответственностью "СК "Инвест Строй",  ИНН 7811584494;

11. Общество с ограниченной ответственностью "Простор",  ИНН 7811603210;

12. Общество с ограниченной ответственностью "Спд",  ИНН 7813292641;

13. Общество с ограниченной ответственностью "Сварочное оборудование, материалы и работы",

ИНН 7813514654;

14. Общество с ограниченной ответственностью "Строительные Коммуникации",  ИНН

7813548036;

15. Общество с ограниченной ответственностью "Арвит",  ИНН 7814225052;

16. Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-Монтажное Управление-1",  ИНН

7814765354;

17. Общество с ограниченной ответственностью "Гарант",  ИНН 7814810920;

18. Общество с ограниченной ответственностью "стр Сервис",  ИНН 7841037717;

19.Общество с ограниченной ответственностью "Аск",  ИНН 7842126180;

20. Общество с ограниченной ответственностью "Сити Сервис",  ИНН 7842335089;

21. Общество с ограниченной ответственностью "Ресурс",  ИНН 7842509070.

Собрание окончено в 14.45.

Председательствующий ___________________________ Серов Владимир Александрович

Секретарь _______________________________________ Быков Владимир Леонидович